ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio decimo mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus 

Nostri quarto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONFALONIERI 
S. R. E. Cancellarius 8. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco Qt Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CVIII, n. 59. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris ecclesiae Sancti Georgii Martyris 

in urbe « Walldürn », archidioecesis Friburgensis, conferuntur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Populi concursibus celebratur, an

tiquitate, architecturae ratione rebusque artificiosis excellit, ut ad Nos 

est allatum, templum Sancti Georgii, nobile decus urbis « Walldürn », 

intra fines archidioecesis Friburgensis. Vetus enim ecclesiae aedificium 

saeculo xv conditum est, cuius loco, cum adventantium piae peregrina

tionis causa Christifidelium turmas capere non potuisset, novum opus, 

structurae genere, quod « Barocum » audit, saeculo xvn et xvni ineunte 

erectum est, molis amplitudine ac magnificentia insigne atque spectabile ; 

siquidem cultus Reliquiae Pretiosissimi Sanguinis, ibidem asservatae, 

populi animos tenet. Quod religiosis studium etiamnum pectora obtinet, 

ita ut sacrorum administri atque Christifideles perfrequentes eodem se 

conferant et sollemnia ibidem splendide atque decore agantur. In divinis 

vero officiis sufficientes numero sacerdotes ex Ordine Eremitarum Sancti 

Augustini versantur, quibus praeclarum hoc pietatis domicilium credi

tum est. Quod honore cupiens augere simulque Christifideles ad religio

nem, quae summum est praesidium in hac mortali vita, colendam exer-

cendamque vel magis accendere, Venerabilis Frater Hermannus Schau

fele, Friburgensis Archiepiscopus, Nos rogavit, ut templum, quod 

dictum est, Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quae vota 

libenti animo implentes, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum eccle

siam Deo in honorem Sancti Georgii Martyris consecratam in urbe, 

quae (( Walldürn » vulgo appellata finibus archidioecesis Friburgensis 

continetur, ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis 

iuribus ac privilegiis, quae templis eodem nomine insignibus rite com

petunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 
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obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XVI mensis Februarii, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I I 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris paroecialis ecclesia Beatae Mariae 

Virginis, Auxiliatricis Christianorum, in urbe Lima decoratur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — In peculiare decus urbis Limae co

gnoscitur vertere paroeciale templum Beatae Mariae Virgini sacrum, 

quae ut Auxilium Christianorum a plebe Dei solet invocari. Quae ec

clesia, opere nobilis, insignis religione, anno MDCCCCXXI, cum sollemnia 

agerentur ob unum expletum saeculum ex quo Peruviana Civitas erat 

sui iuris facta, absoluta est atque, lectissimo potestatum sacrorumque 

Antistitum astante coetu, fidelis populi stipante multitudine, a Summi 

Pontificis Legato extra ordinem dedicata ; scilicet pii obsequii causa Pe

ruviana Natio, memor benefactorum copiae, quam Deipara Virgo ei erat 

dilargita, hoc egregium monumentum, sodalibus Societatis Sancti Fran

cisci Salesii annitentibus, tunc erexit. Ex quo tempore ecclesia reapse 

est domicilium pietatis Marianae, Christifidelium concursibus celebratum. 

Horum spiritualem curam iidem Sancti Ioannis Bosco filii gerunt, qui 

ad illud templum iuventuti instituendae multiplicem operam navant. 

Ipsa vero opifera Mater, ibidem exculta, populum sibi devotum tueri non 

desinit, quemadmodum anno MDCCCCXXXX evenit, cum urbs Lima terrae 

fremitu ac motu quateretur. Ob singulare igitur studium pietatis ma

rialis, quo fideles tenentur, Apostolica Sedes toti archidioecesi Limanae 

concessit, ut festum Beatae Mariae Virginis Auxiliatricis Christianorum 

quotannis celebraretur. Molis vero amplitudine, marmorum varietate, 

altarium, praesertim maximae arae, nitore et cultu, imaginibus colorum 
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venustate expressis aliisque artificiosis operibus et ornamentis hoc tem

plum ita commendatur, ut inter sacras aedes urbis illius priorem quen

dam obtineat locum. Cupiens autem, perturbatis hisce temporibus, pie

tatem erga Dei Genetricem, quae validissimum est praesidium in hac 

mortali vita, incrementis augere, Dilectus Filius Noster Ioannes Sanc

tae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis Landázuri Ricketts, Li

manus Archiepiscopus, nomine quoque cleri populique fidelis suis curis 

commissi, Nos rogavit, ut templo illi Basilicae Minoris nomen atque ius 

pro Nostra benignitate tribueremus. Quibus precibus libenter admissis, 

Nos, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum Limanam ecclesiam, Deo in 

honorem Beatae Mariae Virginis Auxiliatricis Christianorum consecra

tam, titulo ac dignitate Basilicae Minoris condecoramus, omnibus ad

iectis iuribus ac privilegiis, quae templis eodem nomine insignibus rite 

competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

mensis Martii, anno MDCCCCILXII, Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

III 

Beata Maria Virgo, « Auxilium Christianorum », et Sanctus Franciscus 

Xaverius Patroni principales Congregationis Pretiosissimi Sanguinis con

firmantur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Opiferam Matrem Mariam, quae ut 

«Auxilium Christianorum» solet invocari, Congregatio Pretiosissimi San

guinis ab ipso rerum suarum initio impense colit ac peculiarem habet 

tutricem. Qui probatissimus cultus ipsis legibus, quibus religiosa illa 
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sodalitas regitur, sancitus est. Praeterea singulares honores eadem 

Sancto Francisco Xaverio adhibere consuevit, qui missionalis operis 

studiique animarum praeclarissimum exemplum cognoscitur. Hic iti

dem ut a filiis praecipuis ornaretur obsequiis, legifer pater eius Congre

gationis, Sanctus Gaspar Del Bufalo, voluit atque mandavit. Nunc vero 

dilectus filius Procurator Generalis Congregationis Pretiosissimi San

guinis, Summi eiusdem Moderatoris et Consilii iussu, submisse Nos 

rogavit, ut utriusque Caelitis patrocinium, a maioribus legitime ac

ceptum, sollemni ratione probaremus. Nos autem fore confisi, ut reli

giosi sodales illi, adiumento ac deprecatione Augustae Deiparae et 

Sancti Francisci Xaverii usi, propositam sibi perfectionem assequantur 

et ad apostolicos labores pro Christi Ecclesia subeundos quam maxime 

accendantur, precibus huiusmodi libenter statuimus obsecundare. Itaque, 

e Sacrae Eituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem, « Au

xilium Christianorum » appellatam, principalem apud Deum Patronam, 

una cum Sancto Francisco Xaverio, Confessore, totius Congregationis 

Pretiosissimi Sanguinis confirmamus, seu iterum constituimus ac decla

ramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae prae

cipuis coetuum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu 

spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Bomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXX mensis Martii, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a puMicis Ecclesiae negotiis 
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IV 
Sancta Genovefa, Virgo, principalis caelestis Patrona Gallorum a publica 
tutela Militum constituitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quemadmodum vetus et laudabilis 

fert consuetudo, christiani exercitus plures in fidem se tradunt Caelitum 

Sanctorum, ut rebus in adversis eorum obtegantur munimine, ingruen

tibus arceantur periculis, exoptatam reportent victoriam. Cuiusmodi 

praesidio non minus indigent publicae securitatis custodes, quorum est 

constitutas Civitati leges tueri, hominum societatis bono consulere, sce-

lestorum cohibere audaciam. Galli autem milites a publica tutela animos 

convertere consueverunt ad Sanctam Genovefam, Virginem, patriae 

suae lumen, quae olim, ut memoria proditum est, gravibus in periculis 

se praebuit populo adiutricem, atque, caelesti gloria fulgens, suppli

cibus munera largiri non desiit. Itaque Dilectus Filius Noster Mauri-

cius Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis Feltin, Pari

siensis Archiepiscopus atque Castrensis in Gallia Vicarius, preces Nobis 

adhibuit, ut Sanctam Genovefam Galliae militum a publica tutela Pa

tronam apud Deum, pro Nostra benignitate, renuntiaremus. Nos vero 

ad augendam eorum pietatem ipsosque superno roborandos auxilio, vota 

huiusmodi implere perlibenti statuimus animo. Quae cum ita sint, Nos, 

e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum Sanctam Genovefam, Virginem, 

principalem apud Deum caelestem Patronam Gallorum a publica tutela 

Militum facimus, constituimus, declaramus, omnibus adiectis liturgicis 

privilegiis atque honoribus, quae praecipuis coetuum seu ordinum 

Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XVIII mensis Maii, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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EPISTULAE 

I 

Ad E.mum P. D. Iacobum Aloisium Cardinalem Copello, Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cancellarium, sexagesimum ab inito sacerdotio annum 

implentem. 

IOANNES PP. XXIII 

Sexagesimam anniversariam memoriam felicissimi diei, quo auctus 

es sacerdotio, caritatis obsecundantes affectui, votis ominibusque, quae 

imo e pectore promimus, te libenter exornamus. Cum dulce tibi est 

recolere labores, quos diuturnum hoc per temporis spatium in sacro mini

sterio perfungendo, praesertim Bonaërensis archidioecesis Antistes, pie

tate ac diligentia praeditus peregisti, tum maxime aequum est Deo, om

nium bonorum datori, persolvere grates, qui adiutor tibi fortis et largitor 

donorum fuit muniflcus. 

Multum optantes, ut Sanctae Bomanae Ecclesiae Cancellarius et in 

Romana Curia magni faciendam impendens operam, novis meritis affluas, 

atque, caelesti munimine tectus, actuosa et vegeta senectute fruaris, 

praesentissima a Christo Iesu auxilia tibi, Dilecte Fili Noster, precibus 

poscimus, atque, horum pignus, Apostolicam Benedictionem peramanter 

impertimus, quam ad eos pertinere volumus, qui, festiva corona, sacro 

anniversario tuo intererunt. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxv mensis Septembris anno MCMLXII, 

Pontificatus Nostri quarto. 

IOANNES PP. XXIII 

I I 

Ad E.mum P. D. Andream S. R. E. Cardinalem Jullien, octogesimum diem 

natalem acturum. 

IOANNES PP. XXIII 

Octogesimum natalem diem mox acturo, tibi quaecumque sunt fausta, 

candida, laeta percupimus, valde idcirco gavisi, quod Nobis offertur 

occasio tibi singularem caritatis affectum et egregiam existimationem, 

quibus te prosequimur, aperte declarandi. Id autem perlibenter facimus, 

quod ipse in Romana Curia, praesertim exacto tempore Auditor et postea 

Decanus Sacrae Romanae Rotae, nunc autem Purpuratorum Patrum 
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Collegio ascitus, iuris peritia, sagacitate consilii, navitate praecipuus, 

praeclara tibi merita comparasti et comparas ; ac multis ex causis honore 

ac laude dignus duceris. Nam pietate, modestia, Gomitate, sedulitate 

officii te omnibus acceptum, Nobis perquam earum praestitisti. 

Deus, a quo omne donum perfectum et omne datum optimum profi

ciscuntur,1 iugi praesidio te muniat, gaudiis sanctis te recreet : diu felix 

terrestris lucis usura f ruer e, semper felix olim aeterna. Haec ominati 

tibi, Dilecte Fili Noster, « magno corde et animo volenti » 2 Apostolicam 

Benedictionem impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xvin mensis Octobris anno MCMLXII, 

Pontificatus Nostri quarto. 

IOANNES PP. XXIII 

I I I 

E.mo P. D. Ioanni Baptistae S. R. E. Cardinali Montini, Archiepiscopo 

Mediolanensi, qui in oppido v. « Imfoersago » interfuit sollemnibus, qui

bus statua aenea Ioanni Pp. XXIII posita est in sacra Aede B. Mariae Virg. 

v. « Madonna del Bosco » appellatae. 
Signor Cardinale, 

Con soave pensiero l'animo si volge al Santuario della Madonna del